裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

教育部  函
地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-23976941
聯絡人：許肇源
電　話：02-7736-6072

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國106年9月21日
發文字號：臺教技(二)字第1060136308A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：大專校院資源加值與活化說明會簡介及報名資訊
　　　(310902000Q0000000_0136308AA0C_ATTCH2.pdf)

主旨：本部委託財團法人金屬工業研究發展中心辦理「大專校院
　　　資源加值與活化說明會」，請依貴校未來課程規劃及系所

　　　調整方向，選擇適當場次，務必至少派員參加一場次，請
　　　查照。

說明：

  一、本部106年9月12日臺教技（二）字第1060122356A號函續
　　　辦。

  二、因應少子女化趨勢，本部委託財團法人金屬工業研究發展
　　　中心，就國內產業現況與發展趨勢，人才培育需求及加值

　　　活化方式等議題予以說明，作為大專校院教學課程與系所

　　　調整之參考，並提供輔導及諮詢服務，期培育國家人才與
　　　產業發展新動能。

  三、辦理場次與說明主題如下：

    (一)中區說明會：106年9月26日於臺中世貿中心辦理，說明
　　　　航太、手工具及風力發電產業概況及人才需求。

    (二)南區說明會：106年10月6日於高雄金屬工業研究發展中
　　　　心辦理，說明鋼鐵、風力及軌道工業產業概況及人才需

　　　　求。

    (三)北區說明會：106年10月17日於臺鐵大樓（臺北車站）
　　　　辦理，說明電子電機、智慧機械與智慧製造及車輛產業

　　　　概況及人才需求。
    (四)東區說明會：106年10月24日於石材暨資源產業研究發

1060009930
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　　展中心辦理，說明石材及新農業產業概況及人才需求。

正本：各公私立大專校院

副本：財團法人金屬工業研究發展中心、本部高等教育司、本部技術及職業教

　　　育司

第 2 頁　共 2 頁

擬：有關本次說明會係針對鋼鐵、風力、軌道等議題導入課程中，與本校各系所專業領域略有差

異，是否派員參加或鼓勵各系所參加相關說明會，陳請裁示。

組長：

教務長：

0922
1555

副校長：

校長：

擬：與本校領域有差異，建議採公告鼓勵方式，陳核。

0922
1807

0927
1655

擬如擬，陳請核示。

如教務長擬。

0928
1149